
і
Ч Е РН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А Д М ІН ІС ТРА Ц ІЯ 

У П РА ВЛ ІН Н Я  ОСВІТИ  І Н АУКИ  

Н А К А З

З 0 а К-іЛ- 2018 року м. Чернігів № 3.36

Про проведення обласного 
етапу Всеукраїнської трудової акції 
«Дослідницький марафон»

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 04.01.2018 
№12 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2018 рік (за основними 
напрямами позашкільної освіти) та Плану семінарів-практикумів для 
педагогічних працівників закладів позашкільної освіти на 2018 рік», плану 
роботи комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» на 2018 рік, з метою залучення здобувачів освіти до практичної 
діяльності, сприяння розвитку дослідницької і експериментальної роботи, 
розвитку мережі гуртків сільськогосподарського напрямку у закладах загальної 
середньої та позашкільної освіти, ознайомлення їх з сучасними технологіями 
вирощування сільськогосподарських культур н а к а з у ю :

1. Затвердити Порядок проведення обласного етапу Всеукраїнської трудової 
акції «Дослідницький марафон» та склад журі.

'  »

2. Директору комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» (Л. Трегубова):

2.1 Організувати та провести у вересні 2018 року обласний етап 
Всеукраїнської трудової акції «Дослідницький марафон» (далі -  Акція).

2.2 Забезпечити організаційну та інформаційно-методичну роботу з 
проведення Акції.

2.3 Забезпечити прийом конкурсних робіт до 20 вересня 2018 року.

3. Керівникам місцевих органів управління освітою:
3.1 Довести до відома керівників закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти Порядок проведення Акції.
3.2 Сприяти участі здобувачів освіти в Акції.



4. Керівникам закладів освіти обласного підпорядкування сприяти 
організації та проведенню Акції у закладах освіти обласного підпорядкування.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління - начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти
О. Соронович.

М. КОНОПАЦЬКИИ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації
ЗО 2018 №

Порядок 
проведення обласного етапу 

Всеукраїнської трудової акції «Дослідницький марафон»

І. Загальні умови
1.1 Обласний етап Всеукраїнської трудової акції «Дослідницький марафон» 

(далі -  Акція) проводиться щороку з метою сприяння розвитку дослідницької і 
експериментальної роботи в закладах загальної середньої та позашкільної 
освіти; виявлення та розповсюдження кращого досвіду, традицій, нових 
напрямків в організації роботи на навчально-дослідних земельних ділянках та у 
шкільних теплицях; ознайомлення здобувачів освіти з сучасними технологіями 
вирощування сільськогосподарських культур.

1.2 Організаторами обласного етапу Акції є:
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації; 
комунальний заклад «Чернігівська обласна станція юних натуралістів».

II. Учасники Акції
До участі в Акції залучаються здобувачі освіти закладів загальної середньої 

та позашкільної освіти, окремі гуртки, клуби та інші учнівські об’єднання, які 
займаються дослідницькою роботою.

III. Порядок і строки проведення Акції
3.1 Акція проводиться заочно.
3.2 Роботи надсилаються до 20 вересня 2018 року на паперових та 

електронних носіях на поштову адресу: 14021, м. Чернігів, вул. І. Франка, 2а, 
комунальний заклад «Чернігівська обласна станція юних натуралістів».

IV. Вимоги до робіт
4.1 Учасники акції за наслідками роботи на навчально-дослідних земельних 

ділянках та у навчальних теплицях оформлюють звіти, щоденники 
дослідницької роботи, які супроводжуються схемами і методиками проведення 
дослідів, фотографіями або електронними носіями інформації, що розкривають 
роботу на навчально-дослідних земельних ділянках та у навчальних теплицях.

4.2 Критерії відбору переможців:
відповідність організації роботи здобувачів освіти на навчально-дослідній 

земельній ділянці Положенню про навчально-дослідну земельну ділянку в



закладах загальної середньої та позашкільної освіти (наказ Міністерства освіти 
і науки України від 30.01.2015 р. №68);

наукова і методична досконалість представлених матеріалів дослідницького 
спрямування;

наявність колекційного фонду;
можливість впровадження результатів дослідів у практику 

сільськогосподарського виробництва;
високий рівень культури праці;
обізнаність і володіння сучасними технологіями вирощування 

сільськогосподарських культур.

V. Журі Акції
5.1 Для підведення підсумків та визначення переможців Акції створюється 

журі.
5.2 Склад журі затверджується наказом Управління освіти і науки 

Чернігівської обласної державної адміністрації.

VI. Визначення і нагородження переможців
6.1 Переможці Акції визначаються журі згідно критеріїв оцінювання.
6.2 Результати проведення трудової акції «Дослідницький марафон» 

затверджуються наказом Управління освіти і науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації.

6.3 Переможці нагороджуються дипломами.
6.4 Роботи переможців обласного етапу Акції буде направлено для участі у 

фінальному етапі Всеукраїнської трудової акції «Дослідницький марафон».



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ Управління освіти 
і науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації 
ЯО ( У ^ о £ 2018№

СКЛАД
журі обласного етапу Всеукраїнської 

трудової акції «Дослідницький марафон»

Голова журі:

Радченко Олена Михайлівна

Члени журі:

заступник директора з методичної 
роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів».

Бицько Тетяна Миколаївна методист комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів»;

Кидиба Руслана Григорівна заступник директора з навчально- 
виховної роботи комунального 
закладу «Чернігівська обласна 
станція юних натуралістів»;

Кузьменко Вікторія Дмитрівна

Леус Юрій Віталійович

завідувач відділу організаційно- 
масового комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»;

завідувач відділу біологічного 
комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів», 
кандидат біологічних наук.


